
Contacto

Correo Electrónico ayuntamiento@montanuy.es

Dirección Postal

Plaza del Ayto s/n
(22487) Montanuy España
ES241

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 82/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-09-2024 a
las 11:08 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Montanuy
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lL6VqiFm64IQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Hormigonado de varios tramos de la pista de acceso desde Ginaste hasta Viñal (T.M.
Montanuy)

Hormigonado de varios tramos de la pista de acceso desde Ginaste hasta Viñal (T.M. Montanuy)Descripción 
Valor estimado del contrato 46.536,16 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 56.308,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 46.536,16 EUR.

Clasificación CPV
45233200 - Trabajos diversos de pavimentación.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: El plazo de ejecución será de TRES MESES, a contar desde el día siguiente al de la formalización del
contrato o el de la fecha de firma de aceptación por el contratista de la resolución de adjudicación.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

C. Única
(22487) Viñal España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lL6VqiFm64IQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 50.030,32 EUR.
Precio de la oferta más alta 55.204,65 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 4

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

PINATER SL
NIF ****2177*
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Avenida Victoriano Muñoz, 46
(25520) El Pont de Suert España

Contacto

Correo Electrónico pinater@pinater.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 41.347,37 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 50.030,32 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 82/2024
Fecha de Formalización 10/09/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 10/09/2024

Motivación

Motivación El objeto del contrato es el "Hormigonado de varios tramos de la pista de acceso desde Ginaste hasta Viñal
(T.M. Montanuy)"
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

En virtud del artículo 159.6 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, se aplica la utilización del
procedimiento abierto simplificado sumario, ya que el valor estimado del contrato de obra es inferior a 80.000 € (IVA
excluido).
Procedimiento Abierto simplificado

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=YkYhXtc6szoyzm6jsBNa80ior3VpnHAob5SJidq2mDyPaVCb07Swf6pck/UnI/1%2BgksQNGc%2BWz1llhFdyWcHtMQOtaPpl%2BbPlgM5nkpUozJ7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Sede del Ayuntamiento de Montanuy

Dirección Postal

Plaza Ayuntamiento, 1
(22487) Montanuy España

Apertura del sobre que contiene la
documentación administrativa y la oferta
económica

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 04/09/2024 a las 09:00 horas
El sobre (único) contendrá la documentación
administrativa y la oferta, de acuerdo con lo
establecido en la cláusula novena del PCAP

Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/09/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/09/2024 a las 23:59
Observaciones: Se recomienda descargar la herramienta de presentación de ofertas con tiempo suficiente, para poder
solventar, en su caso, cualquier problema técnico que pudiera surgir. Herramienta: "Guía de los servicios de Licitación
Electrónica para Empresas" que podrán encontrar en el siguiente enlace:
https://contrataciondelestado.es/wps/portal/guiasAyuda. Téngase también en cuenta el horario de soporte de la PLACSP
(L-J 9h A 19h; V 9h a 17h)

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Reducción del plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Visita técnica a la zona de actuación



: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sRbTRh2Fi4GHCIs jvJ3rhQ%3D%3D

ID 0000014130232 |  2024-000956730 | Tue, 10 Sep 2024 11:08:45:151 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
165983783173118435077398544903759434280 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sRbTRh2Fi4GHCIsjvJ3rhQ%3D%3D

